РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая 2017 года  № 394
п. Клетня

О внесении изменений в постановление администрации Клетнянского района от 30.12.14г.№897 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район на  2015 - 2019 годы»

В соответствии с Постановлениями администрации Клетнянского района от  30  сентября 2013 года № 662  "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клетнянского муниципального района"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район на 2015-2017 годы", утвержденную постановлением администрации Клетнянского района от 30.12.14г. №897 (с учетом изменений от 17.04.15г.№332/1, от 19.06.15г.№522, от 23.10.15г. №885, от 31.12.15г.№1187, от 31.12.15г.№1201, от 31.03.16г.№247, от 30.08.16г.№672, от 23.12.16г.№977, от 27.12.16г.№987, от 21.02.17г.№112) согласно приложению 1 к Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Кортелеву В.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                                        А.А.Лось

Приложение 1
к Постановлению
администрации Клетнянского района
от  22 мая 2017 года №394

[bookmark: Par31]Изменения
[bookmark: _GoBack]В муниципальную программу  "Управление муниципальными финансами
муниципального образования «Клетнянский муниципальный район
на 2015-2019 годы»

        1.В паспорте муниципальной программы:
         В позиции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы»:
абзац с цифрами на 2017 год изложить в редакции:
«2017 год – 15 483 573,34 рублей, в том числе за счет средств поступающих из областного бюджета 1 152 801,50 рублей»;
абзац с цифрами на 2018 год изложить в редакции:
«2018 год – 9 824 730,00 рублей, в том числе за счет средств поступающих из областного бюджета 738 000,00 рублей»;
абзац с цифрами на 2019 год изложить в редакции:
«2019 год – 9 824 730,00 рублей, в том числе за счет средств поступающих из областного бюджета 738 000,00 рублей»;

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
цифры на 2017 год «24 402 861,65» заменить цифрами «15 483 573,34»;
цифры на 2018 год «16 065 433,00» заменить цифрами «9 824 730,00»;
цифры на 2019 год «16 729 933,00» заменить цифрами «9 824 730,00».

3. В приложении 1 к постановлению администрации Клетнянского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2015-2019 годы», Плане реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2015-2019 годы»:

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Управление муниципальными финансами муниципального образования "Клетнянский муниципальный район" на 2015-2019 годы
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	6743676,25
	12775789,82
	22835058,65
	14497630,00
	15162130,00

	поступления из областного бюджета
	14607281,00
	17983632,00
	1567803,00
	1567803,00
	1567803,00

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	21350957,25
	30759421,82
	24402861,65
	16065433,00
	16729933,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Управление муниципальными финансами муниципального образования "Клетнянский муниципальный район" на 2015-2019 годы
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	6743676,25
	12775789,82
	14330771,84
	9086730,00
	9086730,00

	поступления из областного бюджета
	14607281,00
	17983632,00
	1152801,50
	738000,00
	738000,00

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	21350957,25
	30759421,82
	15483573,34
	9824730,00
	9824730,00

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Полномочия бюджетам поселений на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	206563,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	206563,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Полномочия бюджетам поселений на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	206563,00
	300,00
	300,00
	0
	0

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	206563,00
	300,00
	300,00
	0
	0

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Полномочия бюджетам поселений на обеспечение  проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	123813,25
	126398,00
	133009,00
	124900,00
	124900,00

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	123813,25
	126398,00
	133009,00
	124900,00
	124900,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Полномочия бюджетам поселений на обеспечение  проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	123813,25
	126398,00
	45767,93
	0
	0

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	123813,25
	126398,00
	45767,93
	0
	0

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Передача полномочий бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	2478000,00
	7071091,82
	8615019,65
	5285700,00
	5950200,00

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	2478000,00
	7071091,82
	8615019,65
	5285700,00
	5950200,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Передача полномочий бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	2478000,00
	7071091,82
	197973,91
	0
	0

	поступления из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	2478000,00
	7071091,82
	197973,91
	0
	0

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних,  организация  деятельности  административных комиссий и определение перечня должностных лиц  органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	поступления из областного бюджета
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	средства бюджетов поселений

	внебюджетные средства

	Итого
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних,  организация  деятельности  административных комиссий и определение перечня должностных лиц  органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	поступления из областного бюджета
	200,00
	200,00
	0
	0
	0

	средства бюджетов поселений

	внебюджетные средства

	Итого
	200,00
	200,00
	0
	0
	0

строки:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	поступления из областного бюджета
	807231,00
	845392,00
	829603,00
	829603,00
	829603,00

	средства бюджетов поселений

	внебюджетные средства

	Итого
	807231,00
	845392,00
	829603,00
	829603,00
	829603,00

изложить в редакции:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	0
	0
	0

	поступления из областного бюджета
	807231,00
	845392,00
	414801,50
	0
	0

	средства бюджетов поселений

	0
	0

	внебюджетные средства

	0
	0

	Итого
	807231,00
	845392,00
	414801,50
	0
	0